## AD IOANNEM FICINUM CUI CAPREAM DEDIT.

E9\_011 v.1 Nuper in his medicas quaerenti montibus herbas,  
2 obtulit hanc cursu fessa Diana feram.  
3 Ficinique tui sociae, da dixit, amicae,  
4 namque mei fuit haec gloria prima chori.

## AD DECIUM.

E9\_012 v.1 Nuper Chalcographo, Deci, Triphono,  
2 commendans Canius suos libellos  
3 venales fore praedicavit, illud  
4 verum dixit : "In omnibus tabernis  
5 prostant, nec tamen unus est viator,  
6 qui vel respiciat rogetve quanti.  
7 Hoc si quid melius modo valebit,  
8 tunc illos reor optimos libellos."

## AD AMBITIUM.

E9\_013 v.1 Nulla succensum prorsus tentigine dicis,  
2 sed sancto domini te generare metu.  
3 Quis modo virginei stupeat miracula partus,  
4 en tua non aliud pignora semen habent.

## AD HARTMANNUM IBACCHUM.

E9\_014 v.1 Si collibet potesque, dulcis Ibacche,  
2 theologicum gravi supercilium fronte  
3 remittere, et poeticas pati nugas.  
4 Illo veni sub vespere ad meam cenam.  
5 Pinguem tibi, ne renuas, leporem ponam,  
6 quem candidus lepore condiet Snepphus.

## AD IOAN. FICINUM.

E9\_015 v.1 Advena quisque fere sibi commoda tecta professor  
2 elegit, propriam consequiturque domum,  
3 natus in hanc terram sine limine Cordus oberrat,  
4 nec quid habet, sobolem quo tegat ille suam.

5 Id tibi praecipuo, felix Ficine, patrono  
6 conqueror. Optatam fer miseratus open.  
7 Sic tibi quas uni complures contulit aedes,  
8 impleat aspirans prole beetque deus.

## AD ERHARDUM SNEPPHUM.

E9\_016 v.1 Ingratum nisi sit, nisi sit tibi, Snepphe, molestum,  
2 hoc conviva tuus vespere quartus ero,  
3 nulla premat vacuae te sollicitudo culinae,  
4 imo consorti cura sit illa meae.  
5 Cum sociis leporem mecum portabo columbis,  
6 his comes agnini pectoris offa venit.  
7 Innocuus, castus, simplex, metuensque dei hospes  
8 qua sedet, huic mensae convenit ille cibus.

## AD AUERNUM.

E9\_017 v.1 Cetera doctorum quem contio temnit et odit,  
2 hunc mihi tu laudas semper, Averne, virum.  
3 A te non cupio bonus expertusque vocari,  
4 si sic iudicium fallitur usque tuum.

## IN TABULAM PRIN. PHILIPPI.

E9\_018 v.1 Perfecta hac tabula dubitans haerebat Apelles,  
2 pingendae menti quam daret effigiem.  
3 Omnes in medium virtutes aliger Hermes  
4 duxit, et hic ait est illius archetypus.

## AD QUEMDAM GALLUM.

E9\_019 v.1 Nuper ad eximium quae lusi carmina Snepphum,  
2 in te quod sit in his Galla corona, rapis,  
3 Alcidenque putas turpi te nomine dici,  
4 inde novus furor est terribilesque minae.  
5 Esse tuus tandem stultissime desine lictor,  
6 nec tali frustra suspicione fure.  
7 Haec quoniam nullus credet tibi congrua lector,  
8 cui vires saltem jam patuere tuae.  
9 Nil siquidem minus es, quam Gallicus Ogmus ille,  
10 cujus tam vacuam cernimus esse scholam.

## AD IOANNEM FICINUM.

E9\_020 v.1 Ficinum faciles meum Camenae  
2 aeternis celebrate cantilenis,  
3 qui tanto studio, favore, voto,  
4 hic vestrum cupit eminere cultum,  
5 nascentemque scholam tuetur, ornat,  
6 et ne, quod malus impiusque quisque

7 exoptat, subitam trahat ruinam,  
 8 suppositis columnen resistit armis.  
 9 His aequas meritis referte grates,  
 10 nescit digna cani latere virtus.

AD FRANCISCUM LAMBERTUM PRO MISSIS IN APOCALYPSIM COMMENTARIIS.

E9\_021 v.1 Illo quo mittis capio tua munera corde,  
 2 quae mihi quam bona sunt tam quoque grata placent.  
 3 Impetuosus eras ferme omnibus hactenus hostis,  
 4 et poterat mores vincere nemo tuos.  
 5 Nunc patet illius fuerit quae causa furoris,  
 6 rem tibi cum diris cerno fuisse feris.  
 7 Et quae multa tuam vexarunt phasmata mentem,  
 8 haec rabidum facerent Penthea quemque sophum.  
 9 Excusata igitur tua sunt convicia, si te  
 10 quem titulo praefers gesseris inde virum.

IN QUEMDAM EORUNDEM COMMENTARIORUM SUGILLATOREM.

E9\_022 v.1 Quod sacer afflato sibi Christi spiritus insit,  
 2 lactat qui tantum condidit auctor opus.  
 3 Et tu subsannans potes id contemnere lector,  
 4 quod referat patris cor cerebrumque sui.

DE IMPOSTORE MEDICO.

E9\_023 v.1 Impostor medicus, quales rudis Hessia tantum  
 2 miratur, sacras constitit ante fores,  
 3 et sua jactavit stupidae magnalia turbae,  
 4 cuique malo certam pollicitatus opem.  
 5 Audiit haec adstans, et ei "Heus tu, rusticus, inquit,  
 6 magne tua doctor me precor arte juva.  
 7 Errantem infelix amisi nuper asellum,  
 8 da quod ut inveniam, si medicamen habes."  
 9 Adnutans medicus decerpta lathyride grana  
 10 mox dedit, haec patulis glutiit ille labris.  
 11 Inde domum repetens subito cita viscera motu  
 12 sensit, et in medio est saepe solutus agro.  
 13 Hic ubi post quoddam desedit forte salictum,  
 14 aspexit pascens cominus ire pecus.  
 15 Tum quanto potuit laetatus coepit hiatu,  
 16 o magnum, Deus huc quem tulit ipse, sophum.  
 17 Sic celebre indignis parit ignorantia nomen,  
 18 doctus apud fatuos sordet Apollo viros.

IN CONJURATOS EPISCOPOS.

E9\_024 v.1 Cum summo Hessiacus deberet jure Philippus,  
 2 posset et invicta vos abolere manu.  
 3 Et tamen ob miseros, qui nil nocuere, colonos  
 4 abstineat, qualem creditis esse virum ?

5 Numquid quam patrias pietatem admisit in urbes,  
 6 factis ostendens exhibet ille suis.  
 7 A qua mitrati vos tam procul estis Iudae,  
 8 quam modo victores non faceretis idem.

## IN EOSDEM.

E9\_025 v.1 Extremae fuit hoc malignitatis  
 2 contra verbigenam ferire Christum  
 3 ipsis Gentibus et feris Tyrannis  
 4 exsecrabile foedus, impii hostes.  
 5 Et cunctos semel illius fideles  
 6 clam junctis abolere velle bellis,  
 7 ast immanior impudentia illa est  
 8 id notum modo ubique constitutum  
 9 nulla fronteque conscientiaque  
 10 tam constanter et improbe negare.  
 11 Haec vestra est pietas fidesque, qua vos  
 12 pastores decet eminere nostros.

## AD PRINCIPEM PHILIPPUM.

E9\_026 v.1 Jam vires videre tuas, clarissime Princeps,  
 2 juratae contra fasque piumque mitrae.  
 3 Proque suo, quo te studuerunt perdere, bello  
 4 exoptant pacem, sors ita versa, tuam.  
 5 Nec tu difficili, tua quae clementia, corde  
 6 accipis obstrictam foedere dasque fidem.  
 7 Vis quae Pierius dico praesagia vates  
 8 credere ? Mendaces experiere viros.

## AD SE IPSUM DE EISDEM.

E9\_027 v.1 Quae mala te vexat demens insania, Corde.  
 2 Quid juvat huc doctas sollicitare deas ?  
 3 His inferre viris aliquem te rere pudorem,  
 4 qui pulsa frontem perfricuere fide ?  
 5 Et qui non alio Christum venerantur honore,  
 6 bubones auceps quam solet ipse suos.  
 7 Nulla quibus justis vel honestis cura superstat,  
 8 quique locant uno fasque nefasque gradu.  
 9 Nec vaga quae volitet per mundum fama morantur,  
 10 ut salvas inter luxurientur opes.

## AD FRIDERICHUM BETAM.

E9\_028 v.1 Non causa, Frideriche, mea sic Beta superbi,  
 2 nam gratum facies hoc mihi more nihil.

## AD HERMANNUM BUSCHIUM.

E9\_029 v.1 Tot mihi das multo tibi partos aere libellos,  
 2 ut studiis adsis, docte Poeta, meis.  
 3 Fert tamen haec nullum tibi munificentia damnum,  
 4 dives enim caput est bibliotheca tuum.

## DE INTEMPERANTIAE NOXA.

E9\_030 v.1 Perpetrata Venus torpente libidinis aestu,  
 2 absque siti potus, et cibus absque fame.  
 3 Haec tria morbosum faciunt succumbere corpus :  
 4 haec fuge si longos vis superesse dies.

## IN ALANUM.

E9\_031 v.1 Te meus ignotum vexit super aethera versus,  
 2 et placido poteris id bene corde pati.  
 3 Nunc ubi perspectum proprio te pingo colore,  
 4 in me vesano turbidus ore fremis.  
 5 More tuo facis hoc, mera qui mendacia semper  
 6 diligis, et verum taetrius angue fugis.

## AD LYCIUM.

E9\_032 v.1 Indignante, Lyci, video te pectore ferre,  
 2 quod sis non alio cultus honore mihi.  
 3 Cum claris auctum titulis te praepete cursu,  
 4 eleuet in summam jam dea caeca rotam.  
 5 Parce mihi precor, haec sapiens peccata cavebo,  
 6 ex me non alios metiar inde viros.  
 7 Qui quocumque solet mecum sors ludere vultu,  
 8 idem permaneo Cordus ut ante fui.

## AD LENINGUM JOCUS.

E9\_033 v.1 Nulla tibi proles domina est, Leninge, marita,  
 2 non est quod fortem te probet esse virum.

## AD DECIUM.

E9\_034 v.1 Quod sua Franciscus tibi commentaria misit,  
 2 debetur sancto gratia magna viro,  
 3 si malus (ut quidam fertur dixisse) libellus  
 4 saepe potest multis utilis esse modis.  
 5 Quanta putas illud tibi comoda ferre volumen,  
 6 quo melius dicit, qui dedit, esse nihil ?

## AD HERMANNUM BUSCHIUM.

E9\_035 v.1 Franciscana tuos in commentaria versus  
 2 legi, venalis frondea sarta meri.  
 3 Maximus es, certum est, quam fert Germania vates,  
 4 quem colit Aonius concelebratque chorus.  
 5 Non tamen iste suo est laudatus carmine codex :  
 6 nam cantari aliis debuit ille modis.

## AD OTHONEM SCHLESUM.

E9\_036 v.1 Vis ut Apollineo vates praeconia cantu  
 2 Pontificis celebrem, dulcis amice, tui.  
 3 Quae refer ? An multo partum sudore galerum,  
 4 quaeque gravat pressum gemmea mitra caput ?  
 5 An nova quae instituit posito collegia templo,  
 6 quosque tot Hallensi fecit in urbe deos ?  
 7 At nosti praesens quod talia rideat aevum,  
 8 et fatuam vocet, haec qui modo curat, anum.  
 9 Publica si scitor, quidnam mihi fabula narret,  
 10 respondet dignum versibus illa nihil.  
 11 Et non Pierides debent possuntque sorores,  
 12 nec genii est tandem dicere falsa mei.  
 13 Ergo age, si quid tu nosti laudabile, scribe,  
 14 ut data pangendis ansa sit inde modis.

## EPITAPHIUM ANSERCULAE.

E9\_037 v.1 Quod jacet hic funus ? Dicta olim Ansercula virgo.  
 2 Quae properae mortis causa ? Nefanda Venus.  
 3 Quae, dic, illa ? Piis fari pudor auribus horret.  
 4 Num Florentinam dicis ? Ea ipsa fuit.  
 5 Quo tantum patrante scelus ? Regnante Tridenti  
 6 praesule. Phuh sanctas illene pascit oves ?  
 7 Hac modo mitrati proceres virtute coruscant,  
 8 qui contra Christum stantque fremuntque Deum.  
 9 Illa sacri iudex verbi num turba minatur  
 10 infames, quibus est, dignior ipsa, rogos ?

## AD CAPUM.

E9\_038 v.1 Qui multo loqueris, Cape, verbosissimus ore,  
 2 qua cassum verbo te ratione ferunt.

## AD DELIUM.

E9\_039 v.1 Quis ille sit meo, rogas, Capus in versu,  
 2 non alius id quam quem vocabulum signat.  
 3 Nunc litteratum scire te virum credo,  
 4 quod impotens intelligatur hoc Gallus.

## DE CONVIVIS SUIS.

E9\_040 v.1 Convivas medicos evangelicosque sodales,  
 2 excepi tenui (mos meus ille) cibo.  
 3 Utraque magnificum quia temnit turba paratum,  
 4 haec praesens animae, corporis illa malum.

## IN COMMENTARIA NASICAE.

E9\_041 v.1 Nasicana vides, amice lector,  
 2 commentaria, maximum volumen,  
 3 quae quam sint bona tute judicabis,  
 4 nam pervolvere non mihi vacavit,  
 5 ast haec ipse-, quod audio,-met auctor  
 6 Paulinas supra Epistolas, et omnes  
 7 antiquosque novosque ubique libros  
 8 commendat, probat, evehit, locatque  
 9 sacris proxima bibliis, quid haeres ?  
 10 Corrugasque tuam subinde frontem ?  
 11 Si sancto nequis huic Dei prophetae,  
 12 vano credere qui potes Poetae ?

## AD ADAMUM CRATONEM DE PAPA CA TELLO.

E9\_042 v.1 Sancta sacerdotum tandem connubia credo,  
 2 et Christiana comprobo,  
 3 nec puto mitratos hic inde resistere patres,  
 4 tales ubi jam nuptias  
 5 ipse (quod haud umquam vidit Germania) Papae  
 6 sua colit praesentia.

## AD EUMDEM PAPAM CA TELLUM.

E9\_043 v.1 Heu, miserande pater, nudo nunc pasceris osse,  
 2 et tibi sub mensa vix recubare datur.  
 3 I nunc et vetita manda jejunia carne,  
 4 et summo jacta te residere loco.

## IN DEFORMEM ET SUPERBAM FAMULAM.

E9\_044 v.1 Si quo plus magnum quid praestet, plus quis amatur,  
 2 cur nemo famulam te cupit esse suam ?  
 3 Cum pauperrima sis et deformissima virgo,  
 4 maxima res, quod adhuc esse superba potes.

## DE PHALISCO.

E9\_045 v.1 Theologica vertiginosus a cena  
 2 sermocinaturus Phaliscus ascendit,  
 3 et cum diu clausis gravatam oculis frontem  
 4 mulsisset, hoc exordiens modo fari :

5 "Sitii et nihil dedistis mihi bibere, inquit,  
6 simulque nauseante pronus e ventre  
7 sex pridianae crapulae vomuit libras,  
8 qualis Phaliscus ille contionator,  
9 suum ipse qui statim redarguit verbum ?"

## AD OTHONEM SCHLESUM.

E9\_046 v.1 Fere omnium, qui sunt ubique divorum  
2 relicta legit ossa praesul Albertus,  
3 multoque clausa monstrat auro et argento,  
4 quo pulchrius spectaculo nihil vidi.  
5 Sed tres adhuc abesse virgines divas  
6 Queror, Fidem, Spem, Caritatem, eas miror  
7 cur negligat, cum maxime tamen his cultis,  
8 fundata Christiana religio sistat.

## IN IMAGINEM ALBERTI EPISCOPI MAGUNTINI.

E9\_047 v.1 Quod potuit summa clarissimus arte magister,  
2 picta Maguntini praesulis ora dedit.  
3 Intima quae mens est illius, quaeque pectus,  
4 egregie factis exhibet ille suis.

## DE GALLO.

E9\_048 v.1 Non reor exosum linguas contemnere Gallum,  
2 quas idem plures ore habet ipse suo.

## AD OTHONEM SCHLESUM.

E9\_049 v.1 Pium cor offert et bonam voluntatem  
2 episcopus tuus in repullulans verbum,  
3 monitus, suos ut inter aureos divos  
4 Fidei velit Speique Caritatisque  
5 meminisse, quo nam sint sitae loco quaerit,  
6 ut inde lata posset ossa inaurare.  
7 Dic optimo patri nihil magis illarum  
8 superesse, praeter vana nomina, et tantum  
9 constare, primo eas salutis exortu  
10 vixisse, in impiaque mortuas Roma.

## AD PAETUM.

E9\_050 v.1 Non exis nisi te comitanti pone ministro,  
2 idque ideo, dicis, quod male, Paete, vides.  
3 Si verum est, non ille sequi, praecedere debet,  
4 transmissum furor est si retro monstrat iter.

## AD SEBASTIANUM.

E9\_051 v.1 Paucos, docte Sebastiane, versus  
 2 in pictam faciem tuam, et deinde  
 3 dum novus jaceres nuces maritus,  
 4 festinis cecini tibi Camenis.  
 5 Horum terque quaterque jam petivi  
 6 exemplum, ut, quota pagina, adderentur  
 7 edendis Epigrammatum libellis.  
 8 Sed tu, ceu tibi sordeam, quod oro  
 9 es surda nihil exsecutus aure.  
 10 Hoc quid suspicer esse ? Num pudet te  
 11 in nostris celebrariet libellis ?  
 12 Quod multus cupiat decus mereri.  
 13 Ex his si cupis eximi, videtur  
 14 exemptus quoque corde Cordus esse.

## AD EUMDEM.

E9\_052 v.1 Ut mirus sit oportet ille pictor,  
 2 qui, doctissime, te, Sebastiane,  
 3 plus prima nive candidum sodalem  
 4 sic carbone nigro potest referre.

## AD EUMDEM.

E9\_053 v.1 Vis ophthalmicus ut tuas celebrem  
 2 jucundissime nuptias sodalis,  
 3 te famae video meae favere.  
 4 Ex vili quia Choerilo cupis me  
 5 Smyrnaeum fieri repente vatem.  
 6 Esto, sobrius abstinensque vivam,  
 7 et juris mihi me mei relinquunt,  
 8 hic qui conveniunt pares amici,  
 9 caecabit tua me tamen puella,  
 10 nam quis Lynceus, armiger vel ales  
 11 hunc impune queat videre solem.

## AD EUMDEM.

E9\_054 v.1 Jussa tuam Venus in templum deducere sponsam  
 2 abnuit, et nexa noluit ire mora.  
 3 Mox percontanti causam rerum patre, dixit,  
 4 mortalis divam non volo vincat homo.

## AD EUMDEM.

E9\_055 v.1 Pauperis exiguum Cordi non despice munus,  
 2 immo vide mentem, non data dona, meam.  
 3 Namque suum infestus mihi Plutus denegat aurum,  
 4 sed sacra quid majus Calliopea dedit.

## IN PRINCIPIS PHILIPPI INSIGNIA.

E9\_056 v.1 Quod sis illustrissimus et fortissimus heros,  
 2 ex signis video, magne Philippe, tuis.  
 3 Hoc rutilae stellae monstrant, patulique leones,  
 4 sera fac id dicat post tua fata dies.

## DE QUODAM CAUPONE.

E9\_057 v.1 Cum quidam hic celebres diverteret hospes in aedes,  
 2 apponi jussit maxima vina sibi.  
 3 Quae dum gustasset summis libata labellis,  
 4 decolor amisso vappa sapore fuit.  
 5 Ille tamen superae simulans mera nectara mensae,  
 6 dandam, qua biberet fracta, poposcit aquam.  
 7 Audiit haec adstans puer, et : "Non est opus, inquit,  
 8 octo cavens urnis miscuit ante pater."

## DE PUERO IN LUNAM FLANTE.

E9\_058 v.1 En vespertinam flatu restinguere lunam,  
 2 parvulus hic credit fuste petitque puer.  
 3 Magna, haec stultitia est, sed longe major, idem quod  
 4 tentat in exorto sole mitrata cohors.  
 5 Illa suapte olim cum tempore sponte facesset,  
 6 haec nullo hellebori discutietur agro.

## IN VALLUM CASSILIENSIS ARCIS.

E9\_059 v.1 Hostibus esse meis putor insuperabile vallum,  
 2 noluerit custos, sum levis umbra, Deus.  
 3 Sim quota spes igitur, solus fiducia Christus,  
 4 haec tua qui princeps tecta manere velis.

## AD FRANCISCUM.

E9\_060 v.1 Magna tibi est sacri, Francisce, scientia verbi,  
 2 et facilis pleno pectore vena fluit.  
 3 Una cui in multum crevit Pandecta volumen,  
 4 (hunc toties titulum per tua scripta citas)  
 5 quantumvis doctum superare videris Othonem,  
 6 parvo pandectas edidit ille libro.

## AD EUMDEM.

E9\_061 v.1 Qui vix immenso pandectam codice finis,  
 2 quantum pandectas accumularis opus ?  
 3 Insano fuerit fidentior ille Darete,  
 4 qui magnis speret te superare libris.

## DE VINO MARPURGENSI.

E9\_062 v.1 Advectum a Rheno Marpurgi ad moenia vinum  
 2 ferbuit, erupto prosiliitque cado.  
 3 Salva ipsum voluit magis integritate perire,  
 4 quam quod corruptum perderet hic alios.

## IN CHRISTIANUM FORTEM.

E9\_063 v.1 Quam non conveniens habere nomen  
 2 videris mihi, Christiane, Fortis.  
 3 Qui primo taratantarae fragore  
 4 ducem deseris abnegasque Christum,  
 5 abjectisque tuae salutis armis  
 6 pollutum colis impius Baalem.  
 7 Aut mores igitur tuos reforma,  
 8 aut sis perfidus Antichristianus.

## IN IOANNEM RHODURGUM.

E9\_064 v.1 Si poteris sophica contentus vincere cena,  
 2 et Cordi nugas ferre salesque tui.  
 3 Extremo conviva meam pete vespere mensam,  
 4 verbis, non epulis te saturabo meis.

## AD SODALES.

E9\_065 v.1 Omnes adeste musici cachinnones.  
 2 Omnesque vobiscum ciconias, sannas,  
 3 ronchos, sales, jocos et auriculas ferte,  
 4 et liberorum quinque plaustra syllorum.  
 5 Amabiles habeo mihi domi nugas,  
 6 vobis meis quas exhibebo convivis,  
 7 hac lege, ut unum quisque nummulum ponat.  
 8 Gratis eas proferre delicias nolo.

## AD EOSDEM.

E9\_066 v.1 En vobis lepidum nimis libellum  
 2 cujusdam celeberrimi poetae  
 3 missum Lypsiaca mihi usque ab urbe  
 4 quod primum volo ferculum vorari.  
 5 Si quem dentibus id facit stuporem,  
 6 illius medicina portulaca  
 7 infertur : "Quid, ohe, quid ille risus,  
 8 quid vult Sardonicus sibi cachinnus ?  
 9 Tam claram cohibete quaeso vocem,  
 10 ne quis nos putet ebrios viator.

## AD EOSDEM.

E9\_067 v.1 Forte ante sex trieteridas fuit quidam  
 2 non incelebri laude Lypsiae vates,  
 3 perenne cui Myricio manet nomen.  
 4 Hunc major auctiorque literis auctor,  
 5 dictus Myricianus, iste praecellit,  
 6 et vos eum tantum virum refutatis ?

## AD CAMITIANUM.

E9\_068 v.1 Egregios fama est istic emergere vates,  
 2 divite quos aluit Lypsia vestra sinu.  
 3 Hos mihi, si nosti, pie Camitiane, saluta,  
 4 si modo sinceros noveris atque pios.  
 5 Nullus ubi inflato tumeat sub pectore fastus,  
 6 si vana faciles ambitione vacent.  
 7 Heus, cave ne facias, missus venit ecce libellus,  
 8 qui tales illos non ait esse viros.  
 9 Sed plane adversis infestos moribus hostes.  
 10 Spargentis verbi lumen ubique suum.  
 11 Hos ego non homines salvere, valere jubebo,  
 12 dum resipiscentes indoluisse sciam.

## AD HERMANNUM BUSCHIUM.

E9\_069 v.1 Barbara dicta fuit cuidam olim Lypsia vati,  
 2 sed tunc non celebres protulit illa viros.  
 3 Nunc vero quantos eduxerit aspice Homeros,  
 4 et lege praeclarum, quem cecinere, librum.  
 5 Quid rides, strepero numeras quid carmina roncho ?  
 6 Quid miseros homines terque quaterque sonas ?  
 7 Post adeo horrendos vultuque minisque Daretas,  
 8 quos supera fudit mille Lutherus ope,  
 9 ille triarius est, qui bellum finiet, ordo,  
 10 et sua Belicolis otia reddet haris.

## AD LYPSIAM.

E9\_070 v.1 Quis non artifices tuos poetas  
 2 felix Lypsia civitas stupescat ?  
 3 Qui quinta regione septimaque  
 4 possunt hexametros parare versus.  
 5 Quod non ille prioribus sub annis  
 6 divinus potuit Maro, nec ipse,  
 7 quo non doctior alter est, Homerus,  
 8 ergo terque beatior quaterque,  
 9 hoc quam Mantua tunc, eoque Smyrna,  
 10 tantis Lypsia vatibus superbi.

## AD APOLLINEM.

E9\_071 v.1 Dic, intonse deus, tua quid tibi Lypsia fecit,  
 2 quo tantum potuit demeruisse malum ?  
 3 Ut tam ridiculis juvet hanc temerare poetis,  
 4 qui vetus obscurent diminuantque decus ?  
 5 O caecos homines, omni qui prorsus honesto,  
 6 omnique ingenio iudicioque carent.  
 7 Des sanum precor his aliquando pectus, ut olim  
 8 stultitiam videant illacrimantque suam.

## AD MICYLLUM.

E9\_072 v.1 Tracta suaviter hunc tabellionem.  
 2 Jucundissima namque dona, nempe  
 3 cujusdam tibi, quem vides, poetae  
 4 fert perridiculum, Micylle, librum,  
 5 foetum Lypsiacae novum Minervae,  
 6 quem, nullus nisi sit tibi lienis,  
 7 ter centum scio, conspues cachinnis,  
 8 sat ride et lege, deinde litteratas  
 9 per cenas propere hinc et inde mitte  
 10 pluresque exhilara tuos sodales.

## AD LYPSIAM.

E9\_073 v.1 Maesta tuum quid adhuc deploras Lypsia Caprum ?  
 2 Talia qui melior damna rependet, habes.  
 3 Scilicet aequalem simili pietate Cochlaeum,  
 4 magnum, qua stat adhuc Romula secta, virum.  
 5 Hic quoque Tartareas si cras descendat ad umbras,  
 6 non poteris, quod sis orba relictas, queri.  
 7 Ecce duos alios tibi, maxima lumina, vates,  
 8 e gremio qui nunc emicuere tuo.  
 9 Qui cum magnanimo sub prima aetate Luthero,  
 10 audent pugnaces conseruisse manus.  
 11 Si veniunt tanti verno sub sidere fructus,  
 12 qualia maturae tempora messis erunt ?

## AD PAPAM.

E9\_074 v.1 Quotquot erant, qui te cuperent defendere, patres,  
 2 vindice Martini succubere manu.  
 3 Ast nunc ecce duos juvenes, sanctissime praesul,  
 4 queis ducibus decori restituere tuo.  
 5 Tantis haeretico telis et viribus hosti  
 6 non citra superam congregiuntur opem.  
 7 Tam claris igitur se jactet Elister alumnis,  
 8 quaeque dedit tantos patria terra viros.  
 9 Laeteturque tua celebris pietate Cochlaeus,  
 10 hos bello socios implicuisse suo.

## AD LONICERUM.

E9\_075 v.1 Hesterna tibi, Lonicere, luce  
 2 dixi de celeberrimis duobus  
 3 quos jam Lypsia praedicat, poetis,  
 4 post tot magnanimos duces subactos  
 5 hosti congregantibus Luthero,  
 6 ficulnis tamen admodum machaeris,  
 7 horum nomina vis tibi referri,  
 8 at non, quae fuerint, satis recordor,  
 9 et missus liber est meo Micyllo.  
 10 Hic illas Apinas levesque tricas  
 11 si legit, vereor, ne utrasque ad aures  
 12 crebris os laceraverit cachinnis.

## AD LECTOREM.

E9\_076 v.1 Quis jam Lypsiaco persuasum vate Lutherum,  
 2 in cinere et sacco paenituisse neget ?  
 3 Et raso veterem capiti imposuisse cucullum,  
 4 quosque umquam scripsit mox revocare libros ?  
 5 Tantus in his lepor, et tanta est facundia scriptis,  
 6 flexanimis credas ipsius esse deae.  
 7 O utinam tales prodissent rhetores olim,  
 8 extulit ut nascens haeresis illa caput.  
 9 Non sacer indignis quereretur luctibus ordo,  
 10 quod tantas frustra saepe dedisset opes.

## DE EISDEM.

E9\_077 v.1 Incusatus Apollo, quod duobus  
 2 istis Lypsiacis favens poetis  
 3 contra Christicolam virum Lutherum  
 4 hunc dictaverit impium libellum,  
 5 irato gravis ore se negavit  
 6 ullum noscere Lypsiae poetam.

## HASENBERGII ET MYRICIANI AD COCHLAEUM, QUERELAE.

E9\_078 v.1 Insignes duo Lypsici poetae  
 2 et non nomine rhetores minori  
 3 Hasenbergius et Myricianus,  
 4 has tristes tibi mittimus querelas  
 5 vindex Romulei Cochlaee patris,  
 6 oramusque tuo juves misellos  
 7 nos patrocinio vocante causa,  
 8 quem tot mensibus arduo labore  
 9 scriptum misimus optimum libellum  
 10 multo crimine pessimo Luthero,  
 11 non dignatus (ut est superbus) ille  
 12 audito titulo semel videre,  
 13 nedum volvere, maximis cachinnis  
 14 rejecit, temerariasque nugas

15 dixit, tam procul est adhuc, ut idem  
 16 persuasus doleat. Magis nefandum  
 17 audi dedecus. Hunc procax juvenus  
 18 accepit, miseris modisque lusit,  
 19 illatum quia sordidam in latrinam  
 20 invento hic minio notavit, et sic  
 21 spurcis labibus illitum remisit.  
 22 Ex his, quod male nos habet, diebus  
 23 merdosos rude nos vocat poetas  
 24 vulgus, pone sequens et ipsa pubes  
 25 jacto contemerat luto, nec usquam  
 26 praemagno licet egredi pudore,  
 27 hanc ignominiam malamque famam,  
 28 tu compescueris statim et levaris,  
 29 si praesens semel hac in urbe nostros  
 30 ad cives habeas severiorem,  
 31 haec quae despuat ausa, contionem.  
 32 Est, audire, aliquid, gravem Cochlaeum.

IN EPIGRAMMA, QUOD OECOLAMPADIUM VIRGIS CAESUM TRADUCIT.

E9\_079 v.1 Caesumne virgis Oecolampadium dicis ?  
 2 Haec quae tua est procacitas levis scurra,  
 3 adeone nullam, o impudens, habes frontem ?  
 4 Ut nesciente conscientia et mundo,  
 5 tantum audeas mendacium in virum tantum  
 6 confingere, et tuis eum palam merdis  
 7 spurcare ? Quem surgens ubique jam Christus  
 8 splendere vult rutilum domus suae lumen.  
 9 Non tam sacrum Basilea saevit in verbum,  
 10 ut innocentes illius professores  
 11 tantis, ut hic tu fingis, afficiat probris,  
 12 imo colit, veneratur atque sustentat.  
 13 Quod si senatores in urbe vestrata  
 14 dignas tuis ausis dari velint poenas,  
 15 ipsum statim te publico in foro caesum  
 16 cognomini super alligans equo lictor  
 17 circumfluum jam susque deque per vulgus  
 18 produceret, sequente post juventute,  
 19 quae, non vacantibus interim manibus, clamet,  
 20 lutulentus obruendus est luto vates.

AD SE IPSUM.

E9\_080 v.1 Ecquid tam nihili juvat insanissime nugas  
 2 usque adeo multis exagitare modis ?  
 3 Quis furor est graciles, quos praestat temnere, vermes  
 4 armata pilis velle phalange sequi ?  
 5 Non opus ut tantis feriantur Ephemera telis,  
 6 quando suo tamen haec sint peritura die.  
 7 Ista legens, tanti fieri, laetabitur hostis,  
 8 seque vel infami nomen habere libro.

## AD HASENBERGIUM ET MIRICIANUM.

E9\_081 v.1 Magnam vos mihi gratiam feretis  
 2 jam versu celebres meo poetae,  
 3 nemo vos genitos prius sciebat,  
 4 at lectis Epigrammatis rogatur,  
 5 quis sit, quem quoque scripserit libellum  
 6 Hasenbergius et Miricianus.

## IN HEREBORNUM AEMULUM FRANCISCI LAMBERTI.

E9\_082 v.1 Grande in Franciscum te fers scripsisse volumen,  
 2 hac et vana tibi gloria parte placet.  
 3 Quinque licet scribas magnorum plaustra librorum,  
 4 nil agis, his armis praeualet ille tibi.  
 5 Quare consilium fuerit temerarie nostrum,  
 6 vel bene, vel, si vis vincere, scribe nihil.

## AD DECIANUM DE ADAMO CRATONE.

E9\_083 v.1 En hic quem petis alloqui Cratonem  
 2 praefectum Hessiae episcopum. Quid haeres ?  
 3 Mitratum tibi forte et infulatum,  
 4 auratoque pedo, et rigente palla  
 5 insignem, et famula sequente turba  
 6 stipatum dominum et ferum tyrannum  
 7 esse ipsum, Deciane, credidisti.  
 8 Tales Pontificesque praesulesque  
 9 Romanus Baal exhibet, sed ille est,  
 10 quales Paulus episcopos adornat,  
 11 humanus, facilis, pius, benignus,  
 12 castus, sobrius, eruditus, insons,  
 13 non turpis cupidus lucri, hospitalis,  
 14 omnes denique quas habere dotes  
 15 debet qui populum docet, minister,  
 16 pleno praestat is absolutus orbe.

## AD IOANNEM FICINUM.

E9\_084 v.1 Quid tanto afficeris sapiens, Ficine, dolore,  
 2 tristitiae frenum pone modumque tuae.  
 3 Nulla fata queunt umquam ratione moveri,  
 4 ibimus hanc omnes, cum vocat hora, viam.  
 5 Quem lugens supera regnans Jacobus in arce,  
 6 cum divo fruitur perpete pace choro.  
 7 Felici potius congaude laetus amico,  
 8 tantis, invidia est, indoluisse bonis.

## DE IACOBO BLANCHENEMIO.

E9\_085 v.1 Blanchenemius hoc migrans Jacobus ab orbe :  
 2 "Quid mea vesani funera fletis ? " ait.

3 Haec mihi in aeternam mors est quasi janua vitam.  
4 Vivere qui sperat non timet ille mori.

EPITAPHIUM EIUSDEM.

E9\_086 v.1 Sordide munde, vale, purae novus incola sedis  
2 rideo tam gratus quod mihi carcer eras.  
3 Scilicet hanc quoties prius actae confero vitam,  
4 sunt mihi deliciae luctus et umbra tuae.

DE COMITIIS SPIRENSIBUS.

E9\_087 v.1 Mitrati proceres magno coiere paratu,  
2 qua patet irriguo morbida Spira solo.  
3 Forte rogas toto quidnam modo mense volutent,  
4 magnas res sacra religionis agunt.  
5 Nam de servando certatum est hactenus esu,  
6 hoc quem Romuleus tempore Papa jubet.  
7 Nulla sed in potu (jaceant modo pocula) lis est.  
8 Nonne pius Christi spiritus agmen agit ?

AD NEMETES.

E9\_088 v.1 Reges, Pontifices, Duces, Barones,  
2 plena jam Nemetes fovetis urbe,  
3 quod magno scio commodo esse vobis,  
4 ex illa quoniam celebritate,  
5 (si nil est aliud quod hic sit actum)  
6 tantum spero decus lucrumque quondam  
7 auctorum fore mercimoniorum,  
8 ut vestros liceat videre cives  
9 parvo tempore post negotiari  
10 Reges, Pontifices Duces, Barones.

EPITAPHIUM MATRIS EOBANI HESSI.

E9\_089 v.1 Hac quicumque subis viator audi,  
2 notus toti Eobanus Hesus orbi  
3 venit forsitan et tuas ad aures.  
4 Illius Catharina mater olim,  
5 hoc sub caespite condor, id volebam.  
6 Hoc me fas mihi jactitare nato,  
7 quo tota Hessia vate gloriatur  
8 aeternum decus et perenne nomen  
9 extremos apud externos habere.

AD QUEMDAM EPISCOPALEM AULICUM.

E9\_090 v.1 A duce qui Christo nostrum cognomen habemus,  
2 cur nusquam sequimur quo praeit ille, rogas.  
3 Pauper erat, sed nos locupletes esse studemus,

4           pacificus, truce nos sumimus arma manu.  
 5   Adjutor miseri, nos conculcamus egenos,  
 6           verax, in nostris frausque dolusque labris.  
 7   Subjectus, domini cupimus nos culmen honoris,  
 8           castus, nos omnis spurcat agitque Venus.  
 9   Denique quaecumque est illius cetera virtus,  
 10          adversum in vitium transfuga turba sumus.  
 11   Nescio, sed toto fieri sic conspicio orbe,  
 12          et simili tecum saepe dolore queror.  
 13   Forte quod exstantes, mitrata caterva, columnae,  
 14          qui nostrum debent esse voluntque caput,  
 15   haec pro salvifico dent exemplaria verbo,  
 16          et vitam doceant subdita membra suam.  
 17   Integra sincerum qui plebs servemus odorem,  
 18          corruptus tabo sal ubi noster olet ?

## AD ROCHUM DILHERUM.

E9\_091 v.1   Tot aereos argenteosque Caesares  
 2           pleno tenes, perite Roche, scrinio,  
 3           sed inter illos unus aureus Nero  
 4           grato tibi plus ceteris vultu placet.  
 5           Quas longa non variat vices antiquitas ?  
 6           Qui pessimus tyrannus ante saeviit,  
 7           incredulisque pulsus est a gentibus,  
 8           a Christianis optimus colitur viris.

## AD EUMDEM.

E9\_092 v.1   Non Constantinum, non Trajanum, neque Nervam,  
 2           nec quicumque insons est tibi Caesar, amo.  
 3           Hos bonus ipse bonos serva tibi, sed mihi detur  
 4           ut simili vati pessimus ille Nero.

## AD GEORGIUM BOENEBURGUM.

E9\_093 v.1   Rarus in hoc certe monstratur nobilis aevo,  
 2           qui referat mores vir generose tuos.  
 3           Tam pius, humanus, cordatus et integer, insons,  
 4           tam honus ex omni denique parte places.  
 5           Talia formarunt sanctae tua pectora Musae,  
 6           quae comitem te sic excoluere suum.

## DE NIGRO.

E9\_094 v.1   Non vult invisio Niger assentire Luthero,  
 2           hoc etiam verum si modo dogma foret,  
 3           seque ob id aeternas trudem sciret ad umbras,  
 4           debere irato Tartara ferre deo.  
 5           Quam sit atrox odii mortales discite morbus,  
 6           impia qui lento corda furore tenet.  
 7           Quid rasam miramur adhuc non credere turbam,

8 haec si vulgaris dicere vappa potest ?

DE TITO.

E9\_095 v.1 Ingentes sacram tabulas appendit ad aedem,  
2 quidam se jactans omnia scire Titus.  
3 Quid faciam ? Qua nunc alios ratione docebo,  
4 quando, quod ipse sciam, liquerit ille nihil ?

AD HEINRICHUM LERSINERUM.

E9\_096 v.1 Jam quater oratus proprio est pro limine Princeps,  
2 sed nondum mihi dat, nec tamen ille negat.  
3 Quam mihi certa velim tandem responsa referri,  
4 post longas etiam qualiacumque preces.  
5 Gratius officium est cito non tribuenda negare,  
6 quam vana dubium spe tenuisse virum.  
7 Te precor ergo meum felix, Heinriche, patronum,  
8 hic agere, et pro me sollicitare velis.  
9 Tu molles aditus, tu commoda tempora nosti,  
10 cum dedit optatas fausta Diana feras.

DE MELANTHIO.

E9\_097 v.1 Omnes faventes iudices et aulicos  
2 habet impius Melanthius, coram quibus  
3 non tam mala est nec iniqua causa, quam statim  
4 non vincat, explosis foro adversariis.  
5 Mirum nihil, majore quando gratia,  
6 quam maximus vel Cicero vel Demosthenes,  
7 patrocinentur atque praesto sint ei  
8 tot splendidi Reges, Episcopi ac Duces,  
9 et advocati plurium urbium dei.  
10 Adstent serenis et precentur vultibus.

AD IOANNEM FICINUM.

E9\_098 v.1 Te, Ficine, meum rogo patronum,  
2 et fidum, simul obsecrans, amicum,  
3 ut quam munificus domum Philippus  
4 se digna mihi liberalitate  
5 addixit, dedit et parare jussit,  
6 hanc tu tradere non velis gravari.  
7 Sat jam sat miser hinc et inde cinclus  
8 erravi propriam semel domumclam  
9 felix cochlea possidere vellem.

ATROPOS AD MORIENTEM GERMANUM.

E9\_099 v.1 Non meritis in me veheris, Germane, querelis,  
2 non tua crudeli deseco fila manu.

3 Sed dum perpetuo nimis hument stamina potu,  
4 ipsa sua multo pondere sponte cadunt.

AD SYNODUM MARPURGENSEM SUPER SACRAMENTARIA CAUSA CONFERENTEM.

E9\_100 v.1 Insignes verbi proceres, argute Luthere,  
2 suhavi Oecolampadi,  
3 magnanimis Zvingli, pie Sneppe, diserte Melanchthon,  
4 fortis Bucere, candide  
5 Haedio, praecellens Osiander, strenue Brenti,  
6 amice Iona, acer Crato,  
7 ac reliqui, bona turba, viri, quos inclutus Heros  
8 Princeps Philippus acciit,  
9 Christicolaeque suos urbes misere ministros,  
10 et praesules episcopos,  
11 ut nova tollatis divisae schismata sectae,  
12 veramque monstretis viam,  
13 en cupido supplex vobis Ecclesia voto  
14 vestros cadit flens ad pedes,  
15 atque per intima vos communis viscera Christi  
16 adjurat, obsecrat, monet,  
17 ut sanctis studiis superi pro laude tonantis,  
18 et omnium fidelium  
19 quaerenda (haec vobis incumbit cura) salute  
20 tractetis hoc negotium,  
21 unde ratum iudex decretum praedicet orbis  
22 sancto profectum spiritu.

EURICII CORDI EPIGRAMMATUM LIBER DECIMUS.

AD GEORGIUM STURTIUM.

E10\_001 v.1 Forte tuo decimum volui sine nomine librum  
2 ordiri, ac alii ponere lemma viro.  
3 Astitit in dignans auremqueprehendit Apollo,  
4 et Sturci sedes est, ait, ista tui.  
5 Ille velut meritos supereminet inter amicos,  
6 sic primum debet semper habere locum.

AD HAINRICHUM HESSUM.

E10\_002 v.1 Nugarum decimus prodit liber iste mearum,

2           nec legis hic nomen nobilis, Hesse, tuum.  
 3       Quod nullo fieri contemptu crede tui, cum  
 4           prima sodalicii pars habere mei.  
 5       Sed quia tute tuo melior splendore poeta,  
 6           ut mea nil queat hic addere mica, nites.  
 7       Ergo perinde leves fuerit tibi pangere versus,  
 8           ac Lycium Cilici mittere velle crocum.

## AD LECTOREM.

E10\_003 v.1       Occurrente tibi monacho tua pectora signa,  
 2           nam stygium certum est semper adesse ferum.  
 3       Si niger est, Satanam, sin albus, credito matrem  
 4           illius, at mixtum fuscus utrumque refert.

## DE QUODAM RUSTICO.

E10\_004 v.1       Dum caram sibi maxime puellam  
 2           quidam rusticus indicare vellet,  
 3           tam te dixit amo meum colustrum,  
 4           et multo superuncta puls butyro,  
 5           quam quando madida reversus urbe  
 6           rus contingo, bonam cacationem.

## DE RUFFO.

E10\_005 v.1       Incipit intonsam Ruffus submittere barbam,  
 2           sincerum vendet nunc reor ille crocum.

## IN POCULORUM SUORUM CAPSAM.

E10\_006 v.1       Aurea sunt longo quae stant hic ordine vasa,  
 2           testans, si videas, Eurytiona labor.  
 3       Ne tamen infidos illectent splendida fures,  
 4           vile foris sordent Alcimedontis opus.

## DE PHRYGE.

E10\_007 v.1       Obstruite nares hospites vestras viri,  
 2           bene Phryx quidem pepedit, at foetet male.  
 3       Quid turpe et incivile factum creditis ?  
 4           Medicina sic et Claudiana lex iubet.

## DE RUSTICO.

E10\_008 v.1       Ingressus rabulae quaesitas rusticus aedes,  
 2           vidit ab uncata pendula dona trabe.  
 3       Auritos lepores, et pingues dorcadis armos,  
 4           atque recens capti nobile sumen apri.  
 5       Tum sua mox tristi vertens vestigia vultu :

6 "Heu, ait, hic pauper vincere nemo potest."

AD IOANNEM FICINUM.

E10\_009 v.1 En tibi torpenti mediae sub frigore brumae,  
2 Augusti virides accipe mensis opes.  
3 Intiba, buglosson, raphanos, nasturtia, sonchos,  
4 et placidum noctis quae vocat herba deum.  
5 Pro te sollicitus dedit haec tibi munera Phoebus,  
6 quando suo videat te bene velle choro.

DE DEMOSTHENE.

E10\_010 v.1 Infremuit viso torvus Demosthene Taurus,  
2 rivalem placido quis ferat ore suum ?

DE EODEM.

E10\_011 v.1 Ne commune habeas cave cum Demosthene scortum,  
2 rivales quoniam devorat ille suos.

DE CRUMENA SUA.

E10\_012 v.1 Ex dira Satanae mea facta est pelle crumena,  
2 quando quidem nullam continet illa crucem.

AD QUEMDAM THEOLOGUM.

E10\_013 v.1 Una sacri est, in qua dissentio, syllaba verbi,  
2 et procul aspectum me fugis haereticum.  
3 Interea totum qui temnit Marsya Christum,  
4 convivae colitur, suspiciturque tibi.  
5 Sim tuus ergo tibi velut olim filius oro,  
6 ne meus ipse mihi non habere pater.

DE QUODAM EPISCOPO.

E10\_014 v.1 Ipse sedens asino conspexit episcopus Hermes,  
2 pastorem saxo forte sedere Chromin.  
3 "Et quidnam video, lapidi lapis insidet", inquit,  
4 respondens simili cui sale pastor ait :  
5 "Hoc ego tam magnum non monstrum duxero, quam quod  
6 insessorem asinum te quoque fert asinus."

AD CAROLUM CAESAREM.

E10\_015 v.1 Te defensurum Divi patrimonia Petri,  
2 jurasti Latio, Carole, Pontifici.  
3 Non gravis hic labor est, quis propter inutile rete,

## DE ANOLBO ET MOLORCHO.

E10\_023 v.1 Quam sit magna deae Fortunae disce potestas,  
 2 et nullis meritis res regat illa tuas.  
 3 Impostor dum vendit aquas ditescit Anolbus,  
 4 justus qui vendit vina Molorchus eget.

## IN EPIGRAMMATUM SUORUM PRAELECTIONEM.

E10\_024 v.1 Jam multis habui tacens diebus,  
 2 quod ad Palladium chorum Lycei  
 3 deferri cupio, sed inveniri  
 4 in nulla potuit schola, nec aede.  
 5 Horrent virgineae subire Musae.  
 6 Quare si vacuus quis ambulator,  
 7 potorumve quis, aut quis aleator,  
 8 hoc ex ordine quempiam sodalem  
 9 forte offenderis, hunc moneto quaeso,  
 10 quod vates medicusque Cordus ipse  
 11 interpretes suos hoc paret subanno  
 12 emissos Epigrammatum libellos  
 13 non torpente docere lectione.  
 14 Pro qua retribuenda nulla merces,  
 15 quam quod sedulus ac frequens alumnus,  
 16 sincero velit advenire corde,  
 17 et scabram simul expolire linguam.

## DE POCULIS SUIS.

E10\_025 v.1 Lignea sunt, sed habent istas mea pocula vires,  
 2 ut mixta ex illis nemo venena bibat.

## DE FAMULO SUO.

E10\_026 v.1 Tam docta, famulus mea pocula colluit arte,  
 2 ut minima pulvis non madefiat aqua.

## AD HOSPITEM QUEMDAM.

E10\_027 v.1 Aurea convivis apponis pocula, sed quae  
 2 turbida diluti cramatis unda replet,  
 3 hunc ego non magni facio, nec curo paratum,  
 4 in vitreis malo des mera vina scyphis.

## DE SCORTATORE SACERDOTE.

E10\_028 v.1 Rustica clam petiit scortator tecta sacerdos,  
 2 vicinoque suum poste ligavit equum.  
 3 Illum, facta rei confestim conscia pubes,  
 4 abstulit, eductum substituitque bovem.

5 Hinc ingente fores aggressa fragore minatur,  
 6 se moechi testes velle secare viri.  
 7 Ille patente statim prolapsus forte fenestra,  
 8 insilit in stratum pungit agitque bovem.  
 9 Pone sequens multo clamore, lutoque juvenus  
 10 sic cives equitem cogit adire suos.  
 11 Talia non adeo petulans spectacula ride,  
 12 foedius hoc Papam fertque, refertque pecus.

## AD GALBULAM.

E10\_029 v.1 Ipsam per terram, perque omne quod illaprehendit,  
 2 jurare nos Christus vetat.  
 3 Huic adeo parens mandato Galbula, juras  
 4 per veritatem, et per fidem.

## AD AELIAM.

E10\_030 v.1 Quid quod miles abit frater, soror Aelia, ploras,  
 2 incolumis morbo ni cadat ille redit.  
 3 Talia securus gerit amuleta penes se,  
 4 concidat in nullis ut Thraso principiis.

## IN NOVA PROGNOTICA ASTROLOGORUM.

E10\_031 v.1 En nova venturi Prognostica vendimur anni,  
 2 pro tribus an nummis merx tibi cara sumus ?  
 3 Nosque meras nugas, vana et mendacia dicis,  
 4 i, sapiens nusquam nos tamen emit homo.

## AD DEMOCRITUM.

E10\_032 v.1 Exactis monachis plenae prope muribus aedes,  
 2 plenae mandrae et harae, plenaque templa scatent.  
 3 Haec ais, irato quod sit Democrite Christo  
 4 prosancto nobis reddita plaga choro.  
 5 At nescis eadem quod questi incommoda fratres,  
 6 frumentis vestris hunc aluere gregem.  
 7 Quae cum nulla magis solitis cumulentur acervis,  
 8 vicinas saevit dira fames in opes.  
 9 Alleviata haec est potius contractaque pestis,  
 10 alti ter decies plus nocuere viri.

## IN ICONAS SCIENTIAE ET VENTRIS.

E10\_033 v.1 Cum spurcum videas prope me deformeque monstrum,  
 2 atque mea forma pulchrius esse nihil.  
 3 Quae vesana, malum, stupidi dementia vulgi,  
 4 quod me tam refugit, tam colit hoc et amat ?

## AD LURCONEM.

E10\_034 v.1 Te condiscipulum mihi collusisse sodalem,  
 2 in teneris olim, Lurco, diebus ais,  
 3 parce quod hoc potui te non cognoscere cultu,  
 4 ipsemet oblitus cum videare tui.

## DE TRULLA.

E10\_035 v.1 Obvius adverso veniat tibi, Trulla, caveto,  
 2 te quoniam naso proteret ille suo.

## DE EODEM.

E10\_036 v.1 Ut quondam caecus Thebanis Oedipus agris,  
 2 sic solet incertos ponere, Trulla, pedes.  
 3 Sed bona sunt, et quae serpentes lumina vincant,  
 4 nullam prae naso conspicit ille viam.

## DE EODEM.

E10\_037 v.1 Venturum video parvo post tempore Trullam,  
 2 praevius illius jam quia nasus adest.

## DE EODEM.

E10\_038 v.1 Tam nasi se Trulla tui levat ardua moles,  
 2 ut superimpositus, sit quasi naevus, Athos.

## AD HACUM.

E10\_039 v.1 Dum certamus uter majorem fingere nasum  
 2 possit, nasuti plus satis ambo sumus.  
 3 Quare dimisso tractemus seria ludo,  
 4 quid facis in lautis sordide trulla cibus ?

## AD AMARACUM.

E10\_040 v.1 Udis ingratus maledicis, Amarace, lignis,  
 2 venales fumi cui bona lucra ferunt.

## AD ATTALUM.

E10\_041 v.1 Foeda quod urinae sibi vectigalia fecit,  
 2 ipse tibi sordet despuiturque Titus.  
 3 Ast tu plus nihili cum vendas, Attale, fumos,  
 4 turpius his sordens accipis ipse lucrum.

## DE COLUMELLA.

E10\_042 v.1 Non ita cujusque est cupidus mihi credite lucri,  
 2 nec male verbicolae vult Columella gregi.  
 3 Non multa acciperet fulvorum milia numum,  
 4 ut sanctissimus hic cras moreretur homo.

## AD CAROLUM CAESAREM.

E10\_043 v.1 Hei, quam non aequa tricoronis parte Tyrannus,  
 2 Romanum tecum dividit imperium.  
 3 Nam vacuos titulos, vacua et tibi nomina linquit,  
 4 sed vectigales ipse reservat opes.  
 5 Hinc rogat unanimi tua te Germania voto,  
 6 ut tandem qui nunc diceris, esse velis.

## AD IOANNEM CARBONIUM.

E10\_044 v.1 Audi, quaque vales interpres mente voluta,  
 2 qualia praeteritae somnia noctis erant.  
 3 Vindelicaeque piis Synodi propone magistris,  
 4 forte sciunt sibi quid talia monstra velint.  
 5 Stabant Sus, Asinus, Taurus, Lupus, Ursus et Hircus  
 6 qua Latii fulgent veste, mitraque patres.  
 7 Hic crotalo, ille tuba, calamis stridentibus iste,  
 8 ac aliis alii concinere sonis.  
 9 Aureus inter eos aries sua cornua vibrat,  
 10 et salit auditi qui crepuere modi.  
 11 Astat huic triplicem gestans leo fronte coronam,  
 12 atque patienti aquilam mordicus ore tenet.  
 13 Ducit is adstrictam trajecta nare bidentem,  
 14 et docta ad votum dirigit arte suum.  
 15 Ex alia vulpes monachi sub imagine parte,  
 16 ignivomo pigrum callida folle ciet.  
 17 Pone cucullatus crocodilus stuppea pensa  
 18 mandit, et effato, cum stetit igne ciet.  
 19 Grata quidem visu fuerant spectacula, donec  
 20 auscultans numeros se bene gessit ovis.  
 21 Quos ubi respecto grege et upilione reliquit,  
 22 a cunctis simul est praeda petita feris.  
 23 Et ter mille statim laceratam frusta fuisset,  
 24 ni subitam torquens astra tulisset opem.  
 25 Nam saevi ut patulis sequerentur hiatibus hostes,  
 26 ad stygias cunctos fulmen adegit aquas.  
 27 Jamque remissus abit magni Jovis armiger ales,  
 28 et se praepetibus tollit in astra volis.  
 29 Hic excussa quies, nec adhuc pigra lumina solvi,  
 30 cum prope consistens sic mihi Phoebus ait.  
 31 Haec ex dimidia sunt praestita somnia parte,  
 32 postera, quod superest, proferet inde dies.

## DE AUICULA MUSCAS VENANTE.

E10\_045 v.1      Complexae coitu cecidere per aera muscae.  
 2                Vidit, et advolitans has cito prendit avis.  
 3                Discite dum laeto sectamur gaudia corde,  
 4                flebilis a tergo mors sua tela jacit.

## IN ALEANDRUM.

E10\_046 v.1      An sit praecisus, non novi, Aleander Apella,  
 2                non est Judaeus, nec, scio, Christicola.  
 3                Sed neuter, superum contemptor et impius hostis,  
 4                immo colit nullum perfidus ille Deum.  
 5                Attamen insigni est praefectus episcopus urbi,  
 6                quo merito ? Nullo, quam quia talis erat.

## AD SE IPSUM.

E10\_047 v.1      Quanta sit Eurici fortunae disce facultas,  
 2                et rebus melius mox fore fide tuis.  
 3                Non uno poterit semper consistere vultu,  
 4                sed varias mutans fertque refertque vices.  
 5                Si volet haec nudo poteris ditescere saxo,  
 6                sin vetet in medio destituere Tago.  
 7                Paucos ante dies abjectior Attalus Iro  
 8                degit, et in vacuo solus obivit agro.  
 9                Nunc celebri multis famulis stipatus in aula  
 10                inter honoratos ambulat Alpha viros.  
 11                Venalique quod est magis admirabile, fumo,  
 12                tantas tam subito legit et auxit opes.

## AD LONICERUM.

E10\_048 v.1      Jam te terque quaterque, Lonicere  
 2                dilectissime, compater per omne  
 3                siquid dulce tibi meum rogavi,  
 4                et quanta potui virilitate,  
 5                injecta tenui manu ut maneres  
 6                cenatum velut ante saepe mecum.  
 7                Sed vires nihil hic meae, precesque  
 8                nil nostrae valuit sodalitatis  
 9                insolubile vinculum, negasti  
 10                majori improbitate quam rogavi.  
 11                Quid, carissime, suspicer, sodalis,  
 12                quo te crimine dic amabo laesi ?  
 13                An mores nequeunt mei placere,  
 14                quod non sum tetrica severitate,  
 15                nec tristi gravitate subticesco,  
 16                et presso palear remitto mento :  
 17                sed laetis salibus, jocis, cachinnis,  
 18                castis nequitiis, facetiisque,  
 19                nuda simplicitate, candidaque  
 20                libertate, docente sic Minerva

21 ludo, rideo, nugor et cavillor.  
 22 His cum moribus optimos amicos  
 23 multas conciliaverim per urbes,  
 24 te nunc perdere, Lonicere, credam ?  
 25 Quod si forte aliud quid est ineptum  
 26 peccatum, rogo ut indices, tuaque  
 27 fida corripiar monitione.  
 28 Posticasque domi relinque sannas,  
 29 qui conviva meus cupis vocari.

## AD PHARMACOPOLAM.

E10\_049 v.1 Omnia tentavi quae ventrem pharmaca solvunt,  
 2 nec minimus, nedum stercore, flatu iit.  
 3 Imo dura magis solito tam substitit alvus,  
 4 ut similem nequeant mespila ferre moram.  
 5 Ut pigras igitur possim subducere faeces,  
 6 ex adstrictivis danda medela tuis.

## AD MARCUM.

E10\_050 v.1 Ima Pannonios cupis a radice revelli,  
 2 atque bonos nasci denuo, Marce, viros.  
 3 Esto ferax horum, quod non est, terra sit usquam,  
 4 ex quam debent semina gente capi ?

## AD AVITUM DE LEMPO.

E10\_051 v.1 Post tria cum fractam renovasset saecula fenestram,  
 2 et foribus postem Lempus, Avite, suis.  
 3 "Heu, quanti constat quam magna molestia, quam non  
 4 cujusvis, ait, est aedificare viri."

## AD ARVILIUM.

E10\_052 v.1 Qualia sint pepones, Arvili, mala rogasti,  
 2 ablato, pingam quae sit imago, cibo.  
 3 Non habet armipotens illos Germania fructus,  
 4 sed multos pepones Romulus orbis habet.

## DE GELLIA.

E10\_053 v.1 Exigit a quovis mucronem Gellia moecheo,  
 2 milleque jamdudum talia dona tulit.  
 3 Ad quos, forte rogas, ex quo non utitur, usus ?  
 4 Turpis habet, pueris quod dare possit, anus.

## DE QUODAM ATHEO THEOLOGO AD COLLEGAS.

E10\_054 v.1 Jam mortuo grassante peste Francisco

2 novum celebri Theologum cupitis fama.  
 3 Scio triplici clarum eloquentia quemdam  
 4 sacraque promptum exercitumque scriptura,  
 5 cujus fere omnes sic memor locos callet,  
 6 ut non suas melius glabri preces fratres.  
 7 Sed inter has tot, hoc habet vitium, dotes,  
 8 nullum infidelis et impius deum credit.

## AD FESTIVUM AMICUM.

E10\_055 v.1 Propter teque tuamque conjugem jam  
 2 non magno fateor quidem paratu,  
 3 sed quae candidulos decet sodales,  
 4 frugi digna sophis parata cena est.  
 5 Quam si concelebrare denegaris  
 6 sic deserta videbitur, velut si  
 7 nulla virgine nuptiale festum,  
 8 ac ipso peragatur absque sponso.  
 9 Si laetos igitur voles amicos,  
 10 festino precor advola volatu.

## DE MARSO.

E10\_056 v.1 Audi quid hesterna mihi accidit luce,  
 2 jussus venire Marsus ad meam cenam,  
 3 cum pessimo hoste et optimo simul amico,  
 4 comites adduxit et catellum et uxorem.

## AD DIVUM PETRUM.

E10\_057 v.1 Si tua janitor haec fuerant patrimonia, Petre,  
 2 quae Latio parent tot modo regna patri,  
 3 qui mendicanti potuisti dicere claudio,  
 4 quod nullas posses huic dare pauper opes ?

## IN CONSILIA MONTAGNANAE.

E10\_058 v.1 Hoc quicumque meus videbis haeres  
 2 sanis consiliis scatens volumen,  
 3 atque ex hoc querulis mederis aegris,  
 4 cuidam, qui dedit hoc, agas amico  
 5 et dicas meritas, ferasque grates  
 6 pro tanta rogo liberalitate.  
 7 Quisnam forsitan hic sit is requiris,  
 8 est Herdenius utriusque juris  
 9 consultissimus advocatus ille.  
 10 Princeps gloria pauperum reorum,  
 11 qui me perpete prosequens favore,  
 12 Cirrhaeaeque calens amicus undae,  
 13 nugarum quota portio mearum,  
 14 aeternis meruit vehi Camenis.

## AD MATHIAM HERDENIUM.

E10\_059 v.1 En tandem tibi care mi sodalis  
 2 consultissime pauperum patrone,  
 3 promissos epigrammatum libellos.  
 4 Misissem tibi nuper hoc eodem  
 5 quo sum pollicitus die, sed illos  
 6 compactos volui et prius politos  
 7 picta pelleque, sericisque ligis,  
 8 saltem conspicuum foris decorem  
 9 prae se ferre, quotum ut locum mereri  
 10 inter mille volumina illa possent,  
 11 quae pulcherrima mundiore cultu,  
 12 domi tam variae tuae renident,  
 13 nam novi ingenium tuum, nihil quod  
 14 non pulchrum sit et elegans moraris.

## AD IOANNEM THENNERUM.

E10\_060 v.1 Tandem dulce suorum onus locorum  
 2 decem taedia mensium reponens  
 3 enixa est similem mihi puellum  
 4 amantissima, docta, casta conjunx,  
 5 qui lustralibus abluendus undis  
 6 sacrae crastinus inferetur aedi,  
 7 hic dum sedulo scrutor et requiro  
 8 quisnam (qui vetus hic adusque mos est)  
 9 illum suscipiat pius, fidelis,  
 10 et sit, quem modo compatrem vocamus,  
 11 tu occurris mihi candidus sodalis,  
 12 jucundissimus omnium sodalis,  
 13 huic ut maxime idoneus labori.  
 14 Quare te rogo per novem sorores  
 15 et junctas Charitas, patremque Phoebum,  
 16 per carum caput et per omne dulce,  
 17 oro, deprecor, obsecro velis jam  
 18 hoc non officium mihi negare,  
 19 sic digna, mea te Thalia laude  
 20 aeternum memor evehet per aevum.

## EPITAPHIUM SILUNI EUCHARII.

E10\_061 v.1 Cum merita Eucharius conscenderet astra Silunus,  
 2 hic sua cunctiparae reddidit ossa deae.  
 3 Hunc quarto cupiit Pluto pro iudice, verum  
 4 Mercurios voluit Juppiter esse duos.

## AD PRINCIPEM PHILIPPUM.

E10\_062 v.1 Quid deserta lupos venando lustra pererras ?  
 2 Vis capere, in domibus retia tende tuis.

## AD HERMANNUM BUSCHIUM.

E10\_063 v.1      Quem doctissime nobilisque Buschi  
 2                    silvestrem leporem mihi dedisti,  
 3                    blax ut beta meo sapit palato,  
 4                    urbano nisi condias lepore.  
 5                    Quare mox ubi quinta tinnit hora,  
 6                    ad cenam propere meam venito.  
 7                    Nosti quae mihi bilis incalescat,  
 8                    dum cogor posita famere lance.

## IN FORES IOANNIS RUI AD HEREDEM.

E10\_064 v.1      Quas frugi coluit cave linguas prodigus aedes,  
 2                    est mea, dic potius, quam fuit illa domus.

## IN IMAGINEM SACRAE SCRIPTURAE.

E10\_065 v.1      Quae diva es ? Sacra sum Scriptura. Quis ille protervus  
 2                    vim parat et torto te male crine trahit ?  
 3                    Impius hic papa est quae tanti causa furoris ?  
 4                    Votis morigeram me cupit esse suis.

## AD LURCONEM QUEMDAM.

E10\_066 v.1      Quattuor hebdomadas pluviis Lanus albicat undis,  
 2                    et quare maneant turbida musta, rogas ?

## IN AEDES SUAS.

E10\_067 v.1      Extera quem tellus celebrat, latet aedibus istis,  
 2                    ignotus patriae, Cordus in urbe, suae.  
 3                    Has quicumque subis prius admoneare viator,  
 4                    candidus est hospes, candidus hospes ades.

## DE LAUTITIIS URBINI.

E10\_068 v.1      Dum pridianam jam recalfacere crambem  
 2                    parco pararet igne sedula Priscilla,  
 3                    subincrepans maritus inquit Urbinus,  
 4                    carissimi quid ista perditio ligni ?  
 5                    Quin frigidam, ut servemus illud, apponis ?  
 6                    Lautusne, dic, Urbinus est liguritor.

## DE EODEM.

E10\_069 v.1      Nullas emit carnes avarus Urbinus  
 2                    nisi sola vervecum et caprorum capita, et non  
 3                    semper quidem, et non omnia, imo tunc postquam

4 multis diu instabilis diebus autumni,  
 5 computruere et sordido fluunt tabo,  
 6 et unico prostant decem pro quadrante,  
 7 tum se Tarentinum et Sybaritanum civem  
 8 splendente crapularier putat luxu.

EPITAPHIUM ELIZABETAE LAEDAE.

E10\_070 v.1 Sanctissimae rarum pudicitiae exemplum  
 2 et totius specimen decusque honestatis  
 3 qua vix magis frugi piamque Matronam  
 4 habuit vetus, nec habebit inde Marpurgum  
 5 isto cubans Elizabetha sub saxo  
 6 manet supremum iudicis diem Christi.

DE BETA.

E10\_071 v.1 Tanta Beta fide est, ut mille quod ante decembres  
 2 promisit, nullo praestet agente foro.

AD ERHARDUM SNEPFUM. DE THRASILLO.

E10\_072 v.1 Exorsus graviter nuper laudare Thrasillus  
 2 quemdam qui doceat mystica scripta virum.  
 3 "Optimus est, inquit, Graecus, summusque Latinus,  
 4 et pius, et mire relligiosus homo.  
 5 Sed parvum vitium est, tacito livore laborat,  
 6 nec scit majorem, nec bene ferre parem."  
 7 Tam bonus est Rhetor noster, pie Sneppe, Thrasillus,  
 8 quam bonus in sacris ille professor erit.

AD LUSCUM.

E10\_073 v.1 Nescio quo scripto timuisti, Lusce, libello,  
 2 inferret miseram ne tibi Papa necem.  
 3 Ante quinque ille est vel sex nunc editus annos,  
 4 et summa tutus, Lusce, quiete sedes.

IN CAUPONAM.

E10\_074 v.1 Hic potans, caveas, calices mihi fregeris hospes,  
 2 tertia nec saevas provocet uva manus.

IN MUSAEUM SUUM.

E10\_075 v.1 Hinc omnis strepitus, procul omnis cura facessat,  
 2 et subeat tacito paxque quiesque pede.  
 3 Nam sacra tranquillae tractant hic otia Musae,  
 4 auscultansque suas tendit Apollo fides.

## AD HYLAM.

E10\_076 v.1 Maximus Hippocrates nostra novus hospes in urbe,  
 2 a stupida credi et vis, Hyla, plebe coli.  
 3 Et potes esse statim, ut jam magnus hypocrita, quando  
 4 addideris quasdam, sustulerisque notas.

## AD RUSTICUM.

E10\_077 v.1 Vendere sicca mihi juras te, rustice, ligna,  
 2 quae tamen adnatis cerno virere comis.  
 3 Non magis hinc veteris virgam mirabor Aaron,  
 4 nam certam faciunt omnibus illa fidem.

## DE LUCIA.

E10\_078 v.1 E viridi textam fert Lucia fronde coronam,  
 2 sed velut admissum passa juvenca marem.

## DE PHILARCHO.

E10\_079 v.1 Cur nequit indoctus doctos hic ferre, Philarchus,  
 2 non, sua vult sanos facta videre viros.

## AD LUCIDIUM.

E10\_080 v.1 Nec doctum Numa se, nec eloquentem  
 2 jucundissime, Lucidi, fatetur,  
 3 verum tam bene se docere jactat,  
 4 quam quicumque alius magister, imo  
 5 hanc laudem sibi vult peculiarem  
 6 deberi, quid ad hoc, amice, dicam ?  
 7 Multo haec digna stupore res, quis umquam  
 8 mutam vidit imaginem docere.

## AD QUEMDAM AMICUM.

E10\_081 v.1 Actor Palladius reum Silenum  
 2 quod se sacrilegum vocasset, in jus  
 3 traxit ; tunc trepidus Silenus inquit :  
 4 "Id sum stultus et ebrius locutus,  
 5 cui sic Palladius, quid illud ad rem ?  
 6 In vino sita veritas. Quid ergo,  
 7 prave, praeses ait, bono Sileno,  
 8 praestas vera negotium dicenti ?"  
 9 Qui causae fuit exitus requiris ?  
 10 Ut advenit uterque sic abivit.

## AD PHRYGA.

E10\_082 v.1 Te miro jactas mihi, Phryx, candore favere,  
2 mirus is est certe, qui simul et niger est.

## AD ADAMUM CRATONEM.

E10\_083 v.1 Optimus est aries ovium Mammurra suarum,  
2 ergo novum quid eis quaeris, Adame, ducem ?  
3 Fac maneat, numquam, quicumque sit alter, amabit,  
4 augebitque datum sic, velut ille gregem.

## AD PHAEDRUM.

E10\_084 v.1 Tam bonus iste tuus canis est ut donec alebas,  
2 nullus adhuc emptus sit tibi, Phaedre, lepus.

## AD SNEPPHUM.

E10\_085 v.1 Jam longam fore, Snepphe, contionem  
2 frigescens metuit tuam popellus.  
3 Quare, te scio jam rogare, dicam  
4 hanc exorsus, ais, brevem futuram.

## IN THERIACA ET ALEXIPHARMACA NICANDRI.

E10\_086 v.1 Contra quosque suas, morsus ictusque medelas,  
2 Nicandrina sacro carmine Musa docet.  
3 Praeterquam dirae liventia vulnera linguae,  
4 illud nulla potest vincere cura malum.  
5 Ergo quis hanc dubitet pejorem dicere pestem,  
6 quam, quae totus habet, cuncta venena liber.

## AD HOSPITEM QUEMDAM.

E10\_087 v.1 Quos scis infestos tecum mihi colligis hostes,  
2 et me convivam poscis adesse tuum.  
3 Excusatum habeas rogo me, mea conjuge non vult  
4 uxor, nec proles patre carere suo.

## AD EUERBINUM.

E10\_088 v.1 Ut pyra non noceant, extra mudentur, et intra,  
2 mox immerge sali, projice deinde foras.

## AD PSYLLOXENUM.

E10\_089 v.1 Magnifici tibi sunt hospes, Psylloxene, lecti,  
2 ut qui ter centum myriades capiant.

## AD BLANDIUM.

E10\_090 v.1 Tuum in prognosticon, Blandi, meum quoddam  
 2 ad candidum cupis Epigramma lectorem,  
 3 equidem paratus et libens tibi parerem,  
 4 nisi abnuens votis Apollo recusaret.  
 5 Tamen indicat quoddam Leonidae carmen  
 6 quo digna vestrae encomia artis hic effert,  
 7 quod sume si tibi placebit, et est illud  
 8 si non iisdem versibus, tamen verbis.